
 
 

                                                                                                                        

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TË ZHVILLIMITN DHE TË MËSUARIT NË 
 FËMIJËRINË E HERSHME 

PLANI I AKTIVITETIT 

TEMA E 
AKTIVITETIT 

SFIDA 
 

Fusha e 
zhvillimit dhe 
nënfusha: 

 

 
Nënfusha 1 : Zhvillimi I aftësive lëvizore bazike (muskujt e mëdhenjë) 

Standardi:  
Standardi 1 : Fëmijët tregojnë aftësi  të kontrollojnëlëvizjet e trupit 

Treguesi:  
Lëviz me lehtësi rreth pengesave duke anashkaluar ose kapërcyer ato 

Planifikimi I 
aktivitetit  
të të mësuarit: 
 
 

 
Nëntema:Loja me shirita 
 
Rezultati i pritur: 
1.Fëmijët kalojnë pengesat duke kontrolluar lëvizjet  e trupit 
  
Materialet dhe mjetet:Tavolina, karriga, shiriti  
 
Organizimi i aktivitetit: 
 
Paraprakishtë rregullohet ambienti për zhvillimi e aktivitettit, pastaj ipen udhëzimet 
për rregullat dhe zhvillimin e lojës. 

 
 
 
Ndahen fëmijët në dy grupe , të cilët emrin e grupit e kanë përzgjedhur vet duke u 
konsultuar mbrenda grupit. Grupi “Dielli” dhe “Piratët”, gjithashtu zgjidhen liderët e 
grupeve të cilët kanë për detyrë të përcjellin lojën dhe të shënojnë pikët e grupit. 



 
 

   
 

   
Kështu vazhdon loja deri në përfshirjen  e të gjithë fëmijëve të të d grupeve. 
Rezultati përfundimtar ishte në favor të grupit “Piratët” 21-17 
 

   
Grupi fitues denon grupin humbës “Dielli” me kërkesë që të imitojne shpezët, kafshët, 
zvarranikët. 



 
 

 

 
 
Reflektimi pas 
 realizimit të 
aktivitetit 

 
 

Të gjithe fëmijët morrën pjesë  në aktivitetin i cili u zhvillua 
 

 

 


